КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
БЕЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	05 июля 2021 года
		                              № 5

	(дата)

	г.Белово

		(место проведения заседания)

О количестве подписей избирателей,
необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых в порядке самовыдвижения по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета народных депутатов Беловского муниципального округа первого созыва

В соответствии  со статьей 72 Закона Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах  в органы местного  самоуправления  в Кемеровской области - Кузбассе» и исходя из численности избирателей, зарегистрированных на территориях одномандатных избирательных округов, утвержденной решением избирательной комиссии Беловского муниципального округа от 05.07.2021 № 2 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета народных депутатов Беловского муниципального округа», избирательная комиссия Беловского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Определить количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов, необходимых для регистрации кандидатов, и максимальном количестве подписей избирателей, представляемых в окружные избирательные комиссии для регистрации кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Беловского муниципального округа первого  созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Беловского муниципального округа первого созыва согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов Беловского муниципального района первого созыва.

3. Настоящее решение разместить в разделе «Выборы» на официальном сайте администрации Беловского муниципального района www.belovorn.ru и опубликовать в газете «Сельские зори».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Беловского муниципального округа Утенкову А.Г.

Председатель комиссии

Н.Н.Вакарева
Секретарь комиссии

А.Г.Утенкова
М.п.
Приложение

к решению избирательной комиссии Беловского муниципального округа
от 05.07.2021 г. № 5
Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов, необходимое для регистрации кандидатов, и максимальное количество подписей избирателей, представляемых в окружные избирательные комиссии для регистрации кандидатов при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов

Беловского муниципального округа первого созыва

	Наименование и номер

избирательного

округа
	Общее число

избирателей

в округе, указанное в схеме одномандатных избирательных округов
	Количество

подписей,

необходимых

для регистрации

кандидата

(0,5 %)
	Максимально

возможное

превышение

количества

подписей,

представляемых в окружную

избирательную

комиссию п.2 ст.38 Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"
(не более 10 % от количества подписей, необходимого для регистрации кандидата)

	Одномандатный избирательный округ №1
	1507
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №2
	1416
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №3
	1524
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №4
	1358
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №5
	1458
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №6
	1448
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №7
	1250
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №8
	1475
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №9
	1487
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №10
	1249
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №11
	1491
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №12
	1303
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №13
	1254
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №14
	1315
	10
	14

	Одномандатный избирательный округ №15
	1259
	10
	14